



Marjorie Sampedro

MAGISTER EN EDUCACIÓN

PERFIL PROFESIONAL

Mi objetivo profesional es laborar en una institución educativa y desarrollarme en un ambiente en el que pueda aportar mi formación y experiencia como docente.

Poseo vocación de servicio, compromiso afectivo y efectivo con la necesidad de los estudiantes.



CONTACTO

Teléfono: 0985452184

Correo: mayubeth96@gmail.com

Dirección: Quito - La mascota



EDUCACIÓN

- **Magister en Educación - Mención Orientación educativa**

Universidad Nacional de Loja

Número de registro: 1008-2023-2775614

- **Licenciada en Ciencias de la Educación Inicial**

Universidad de las Fuerzas Armadas - ESPE

Número de registro: 1079-2022-2456477



PROYECTOS

Proyecto de Vinculación - Orientación profesional dirigido a estudiantes UE San Pedro de Vilcabamba - 2023



IDIOMAS

Cursando suficiencia B2



ARTÍCULOS

REVISTA CÓGNOSIS

Programación infantil y desarrollo del ámbito de relaciones lógico-matemáticas en niños de Educación

Primaria: Enseñanza con Bit by Bit

DOI: <https://doi.org/10.33936/cognosis.v6i4.3577>



EXPERIENCIA LABORAL

Asesora Pedagógica Agosto 2023 - Actualidad

SENDERO EDICIONES

- Orientar y asesorar a docentes, sobre las posibilidades educativas y profesionales que mejor se adecuen a las capacidades personales de cada uno de ellos.

Docente de español e inglés - Primero EGB Agosto 2022 - Julio 2023

CENTRO EDUCATIVO "MARTÍN LUTERO"

- Identificar las necesidades individuales de aprendizaje y de comportamiento de cada estudiante.
- Responder de manera eficaz ante sus distintas necesidades, temperamentos, destrezas y habilidades.
- Apoyar a los estudiantes y a sus padres mediante estrategias alternativas y, de ser necesario, brindar asistencia adicional con asignaciones o proyectos diarios.

Docente de español e inglés - Primero EGB Agosto 2021 - Julio 2022

UNIDAD EDUCATIVA "SAN SEBASTIÁN"

- Despertar en el niño creatividad, motivar para que pueda desarrollar sus habilidades intelectuales y destrezas tanto en el idioma español como en el inglés
- Dar seguimiento, acompañamiento, evaluación y atención al aprendizaje de niños y niñas contribuyendo al desarrollo integral de los estudiantes.



CURSOS Y TALLERES

80 HORAS

Formación de tutores para educación a distancia

UTPL

40 HORAS

Expresión Oral y escrita

UTPL

40 HORAS

Metodología de estudio

UTPL